SOCIEDADE BRASILEIRA DE FÍSICA – SBF
EDITAL Nº 002/2023

CHAMADA PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL
SUPERIOR

Localidade: SÃO PAULO - SBF

A Sociedade Brasileira de Física – SBF, pessoa jurídica de direito privado, constituída como
associação, sem fins lucrativos, no uso de suas atribuições, torna pública a abertura do processo
seletivo simplificado para a seleção de estudante de graduação (estagiário), para atuação no
Projeto: “CONSOLIDAÇÃO DO MESTRADO NACIONAL PROFISSIONAL EM ENSINO DE FÍSICA –
PROFIS/CAPES”, publica o resultado final, a saber: .

1. RESULTADO FINAL
1.1. A Sociedade Brasileira de Física – SBF, comunica aos interessados, o resultado final da
etapa 02 e a convocação para entrevista - Etapa 01, do edital 002/2023 para seleção da Chamada
Pública Simplificada para contratação de Estagiário de Nível Superior, na região: São Paulo-
SP-MNPEF/SBF.
1.2. Informamos não ter havido candidatos aptos para etapa 1 do edital 002/2023.

São Paulo-SP, 30 de maio de 2023.

Prof. Dr. Rodrigo Barbosa Capaz
Presidente

Sociedade Brasileira de Física

1

		2023-05-30T21:24:38-0300